
 

 

 

PORTARIA Nº 189 /2014 

DATA: 20 de Outubro de 2014 

SÚMULA: Designa o Gestor do Fundo Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente. 

 

O Prefeito em exercício do Município de São José 

das Palmeiras Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em especial o que 

lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

  

 

                                       

                                            RESOLVE: 

 

 Art. 1º Fica nomeada como Gestora do Fundo Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente do município de São José das Palmeiras a Senhora Adriane 

Matter Gomes. 

 

 
              Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

 

           

 

 

 

 

 

   Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras, 20 de Outubro de 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nelton Brum 

Prefeito Municipal 

 

 

 


